
                                                                                        

СОВЕТ 

МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  РЕШЕНИЕ                                   

 

от 10.04.2025    года                        № 35-78 

 

 

 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Миусского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области за 2024 год. 

 
На основании статьи 51 Устава Миусского муниципального образования 

Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет Миусского 

муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миусского муниципального 
образования за 2024 года по доходам в сумме 11026,5  тыс. руб. (план 11456,2 

тыс. руб.), расходам в сумме 11011,9  тыс. руб. (план 11928,6 тыс. руб.), 

согласно приложению № 1,2,3.  

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 
Миусского муниципального образования в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Миусского  
муниципального образования     А.А. Кузьминов 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 
Приложение № 1 к Решению 

Совета Миусского 

муниципального образования 

Ершовского района 
Саратовской области 

           от 10.04.2025 г.  № 35-78 

 
Объем поступлений доходов в бюджет Миусского муниципального 

образования  Ершовского района Саратовской области 

по кодам классификации доходов  

на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов 
 

(тыс. руб.) 
Код классификации доходов 

бюджетов 

Наименование кода классификации доходов 

бюджетов 

 
 

план 
сумма 

тыс.руб 

Сумма 

факт. 

испол. 

 

% 

исполне
н. 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вида и подвида 
доходов бюджета 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

4520,8 4164,1 92,1% 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4068,2 4106,9 100,9% 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1274,9 1041,6 81,7% 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1274,9 1041,6 

 

81,7% 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на территории 

РФ 

1327,3 1423,7 107,2% 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 

производимым на территории РФ 

1327,3 1423,7 107,2% 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1464,0 1638,8 111,9% 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63,0 69,0 109,5% 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог  1401,0 1538,2 109,7% 

000 108 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 2,0 2,8 140,0% 

713 108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  нотариальных 

действий 

2,0 2,8 140,0% 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 452,6 57,2 12,6% 

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

51,6 57,2 110,8% 

713 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных и автономных учреждений) 

51,6 57,2 110,8% 



000 114 00000 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

400,0 0,0 0% 

713 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу  реализации основных средств по 

указанному имуществу 

400,0 0,0 0% 

  ИТОГО ДОХОДОВ 4523,8 4164,1 92,0% 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6935,4 6862,4 98,9% 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

6638,4 6638,4 100% 

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

63,5 63,5 100% 

713 202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счёт субвенций из областного бюджета 

63,5 63,5 100% 

000 202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

6574,9 6574,9 100% 

713 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 

 
 

    342,8     342,8 100% 

713 202 29999 10 0102 150 Субсидии бюджетам поселений области на 

ремонт и развитие водопроводной сети 

3091,1 3091,1 100% 

713 202 29999 10 0118 150 Субсидии бюджетам поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 

3141,0 3141,0 100% 

000 202 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

139,0 139,0 100% 

713 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 139,0 139,0 100% 



713 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 85,0 85,0 100% 

713 202 49999 10 0100 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджета 

муниципального района в связи с уменьшением 

поступлений налоговых и неналоговых доходов 

бюджетов поселений 

85,0 85,0 100% 

713 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

73,0 0,0 0,0% 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11456,2 11026,5 96,2% 

  Превышение доходов над расходами (-дефицит, 

+ профицит) 
-472,4   

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 к Решению 

 Совета Миусского муниципального образования 
 Ершовского района Саратовской области 

от 10.04.2025 г.  № 35-78 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Миусского 
муниципального образования  Ершовского  района Саратовской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

не программным направлениям деятельности), группам  видов расходов 
бюджета  на 2024 год плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 (тыс. рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

 
 

план 
сумма 

тыс.руб 

Сумма 

факт. 

испол. 

 

% 

исполне
н. 

Общегосударственные вопросы 
01 00   

11928,6 11011,9 92,3% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 

  

2661,0 2611,1 98,1% 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

01 02 410 00 00000  
1016,4 1016,4 100,0% 

Обеспечение деятельности 
представительного органа  
местного самоуправления 

01 02 411 00 00000  

1016,4 1016,4 100,0% 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 
01 02 411 00 02000     

1016,4 1016,4 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02   411 00 02000    100 1016,4 1016,4 100,0% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04  

 

1641,6 

 

1594,7 97,1% 

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 410 00 00000  1605,5 
1558,6 97,0% 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 
01 04 413 00 00000  

1605,5 1558,6 97,0% 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 04 413 00 02200  

1604,4 1557,5 97,0% 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 413 00 02200 100 1174,3 1174,3 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 400,7 353,8 88,2% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 413 00 02200 800 29,4 29,4 100,0% 

Уплата земельного налога, налога 

на имущество  и транспортного 

налога органами местного 

самоуправления 

01 04 413 00 06100  1,1 1,1 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 413 00 06100 800 1,1 1,1 100,0% 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

01 04 961 00 00000 

 

36,1 36,1 100,0% 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными соглашениями в 

части формирования и 

исполнения бюджетов поселений 

01 04 961 00 03010 

 

36,1 36,1 100,0% 

Межбюджетные трансферты 01 04 961 00 03010 500 36,1 36,1 100,0% 

Национальная оборона 
 

02 00   139,0 139,0 100,0% 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 
 

02 03   
139,0 139,0 100,0% 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ 

02 03 900 00 00000  138,0 138,0 100,0% 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ за счет 
субвенций из федерального 
бюджета 

02 03 902 00 00000 

 

138,0 138,0 100,0% 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 90 2 00 51180 

 

138,0 138,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

02 03 902 00 51180 100 138,0 138,0 100,0% 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 100,0% 

Национальная экономика 
04 00   

4940,7 4083,0 82,6% 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   4940,7 4083,0 82,6% 

Программа муниципального 
образования 04 09   

4940,7 4083,0 82,6% 

Развитие транспортной системы  
на территории муниципального 
образования до 2024 года 

04 09 780 00 00000 

 

4940,7 4083,0 82,6% 

подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения  на территории 
муниципального образования» 

04 09 781 00 00000 

 

94,3 94,3 100,0% 

Мероприятие «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

04 09 781 00 10100 
 

94,3 94,3 100,0% 

Повышение безопасности 
дорожного движения (акцизы) 

04 09 781 00 10101 
 

94,3 94,3 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10101 200 94,3 94,3 100,0% 

подпрограмма «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности» 

04 09 782 00 00000 

 

4846,4 3988,7 82,3% 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
поселения, находящихся в 
муниципальной собственности 

04 09 782 00 10210 

 

1705,4 847,7 49,7% 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
поселения, находящихся в 
муниципальной собственности  за 
счет средств  дорожного фонда 
муниципального образования  
(акцизы) 

04 09 782 00 10211 

 

1705,4 847,7 49,7% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 200 1705,4 847,7 49,7% 

Мероприятие «Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в границах населенных 
пунктов сельских поселений за 
счет средств областного 
дорожного фонда 

04 09 782 02 00000  3141,0 3141,0 100,0% 



Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет 
средств областного дорожного 
фонда 

04 09 782 02 D7610 

 

3141,0 3141,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 782 02 D7610 200 3141,0 3141,0 100,0% 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00   

4114,1 4102,0 99,7% 

 
Коммунальное хозяйство 05 02   3350,1 3348,2 99,9% 

Программа муниципального 

образования 
05 02  

 
3350,1 3348,2 99,9% 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования на 

2021 -2024 годы 

05 02 720 00 00000 

 

3350,1 3348,2 99,9% 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения»  

05 02 726 0000000 

 

3350,1 3348,2 99,9% 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 00 01100  259,0 257,1 99,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 726 00 01100 200 259,0 257,1 99,2% 

Иные межбюджетные трансферты 

за счет средств, выделяемых из 

резервного фонда Правительства 

Саратовской области, на 

проведение работ по 
восстановлению систем 

водоснабжения населения и (или) 
водоотведения 

05 02 470 00 79901  3091,1 3091,1 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 470 00 79901 200 3091,1 3091,1 100,0% 

Благоустройство 05 03   764,0 753,8 98,6% 

Программа муниципального 

образования 

05 03   211,0 200,8 95,1% 

Благоустройство на территории 

муниципального образования до 

2024 года 

05 03 840 00 00000  211,0 200,8 95,1% 



подпрограмма «Уличное 

освещение» 

05 03 840 00 01111  142,8 134,8 94,3% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 142,8 134,8 94,3% 

подпрограмма « Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

05 03 840 00 01113  68,2 66,0 96,7% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 68,2 66,0 96,7% 

Программа муниципального 

образования 

05 03   553,0 553,0 100,0% 

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 годы 

05 03 8900000000  553,0 553,0 100,0% 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» 

05 03 8910000000  553,0 553,0 100,0% 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

05 03 89102L5766  342,8 342,8 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 89102L5766 200 342,8 342,8 100,0% 

Социальная политика 10 00   76,8 76,8 100,0% 

Пенсионное обеспечение 10 01   76,8 76,8 100,0% 

Программа муниципального 

образования 

10 01   76,8 76,8 100,0% 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования до 2023 года 

10 01 800 00 00000  

76,8 76,8 100,0% 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

10 01 802 01 00000  76,8 76,8 100,0% 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

10 01 802 01 01117  76,8 76,8 100,0% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 

10 01 802 01 01117 300 76,8 76,8 100,0% 

Всего расходов:     11928,6 11011,9 92,3% 

 

 



 

Приложение № 3 к Решению Совета 
 Миусского муниципального образования 

 Ершовского района Саратовской области 

от 10.04.2025 г.  № 35-78 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Миусского муниципального 

образования  Ершовского  района Саратовской области  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 (тыс. рублей) 
Наименование главного 

распорядителя средств бюджета  

Миусского_муниципального 

образования, разделов, 

подразделов, целевых статей и 

видов расходов 

 

Код 

главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

Коды классификации расходов бюджета  

Раздел Подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

 
 

план 
сумма 

тыс.руб 

Сумма 

факт. 

испол. 

 

% 

исполнен. 

Общегосударственные 
вопросы 

713 
01 00   

11928,6 11011,9 92,3% 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

713 01 02 

  

2661,0 2611,1 98,1% 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

713 
01 02 410 00 00000  

1016,4 1016,4 100,0% 

Обеспечение деятельности 
представительного органа  
местного самоуправления 

713 

01 02 411 00 00000  

1016,4 1016,4 100,0% 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 

713 

01 02 411 00 02000     

1016,4 1016,4 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

713 01 02   411 00 02000    100 1016,4 1016,4 100,0% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

713 01 04  

 

1641,6 

 
1594,7 97,1% 

 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

713 
01 04 410 00 00000  1605,5 1558,6 97,0% 



Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 

713 
01 04 413 00 00000  

1605,5 1558,6 97,0% 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппарата 

713 
01 04 413 00 02200  

1604,4 1557,5 97,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

713 01 04 413 00 02200 100 1174,3 1174,3 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

713 01 04 413 00 02200 200 400,7 353,8 88,2% 

Иные бюджетные ассигнования 713 01 04 413 00 02200 800 29,4 29,4 100,0% 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

713 01 04 413 00 06100  1,1 1,1 100,0% 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

соответствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

713 01 04 413 00 06100 800 1,1 1,1 100,0% 

Межбюджетные трансферты 713 01 04 961 00 00000  36,1 36,1 100,0% 

Национальная оборона 
 

713 
 

02 00   139,0 139,0 100,0% 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 
 

713 
02 03   

139,0 139,0 100,0% 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ 

713 02 03 900 00 00000  138,0 138,0 100,0% 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ за счет 
субвенций из федерального 
бюджета 

713 02 03 902 00 00000 

 

138,0 138,0 100,0% 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

713 02 03 90 2 00 51180 

 

138,0 138,0 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

713 02 03 902 00 51180 100 138,0 138,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

713 02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 100,0% 



Национальная экономика 713 
04 00   

4940,7 4083,0 82,6% 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

713 04 09   4940,7 4083,0 82,6% 

Программа муниципального 
образования 

713 
04 09   

4940,7 4083,0 82,6% 

Развитие транспортной системы  
на территории муниципального 
образования до 2024 года 

713 04 09 780 00 00000 

 

4940,7 4083,0 82,6% 

подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения  на территории 
муниципального образования» 

713 04 09 781 00 00000 

 

94,3 94,3 100,0% 

Мероприятие «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

713 04 09 781 00 10100 
 

94,3 94,3 100,0% 

Повышение безопасности 
дорожного движения (акцизы) 

713 04 09 781 00 10101 
 

94,3 94,3 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

713 04 09 781 00 10101 200 94,3 94,3 100,0% 

подпрограмма «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности» 

713 04 09 782 00 00000 

 

4846,4 3988,7 82,3% 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

713 04 09 782 00 10210 

 

1705,4 847,7 49,7% 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности  за счет средств  
дорожного фонда 
муниципального образования  
(акцизы) 

713 04 09 782 00 10211 

 

1705,4 847,7 49,7% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

713 04 09 782 00 10211 200 1705,4 847,7 49,7% 

Мероприятие «Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 

713 04 09 782 02 00000  3141,0 3141,0 100,0% 



Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет 
средств областного дорожного 
фонда 

713 04 09 782 02 D7610 

 

3141,0 3141,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

713 04 09 782 02 D7610 200 3141,0 3141,0 100,0% 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

713 
05 00   

4114,1 4102,0 99,7% 

 
Коммунальное хозяйство 713 05 02   3350,1 3348,2 99,9% 

Программа муниципального 

образования 

713 05 02  
 

3350,1 3348,2 99,9% 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

на 2021 -2024 годы 

713 05 02 720 00 00000 

 

3350,1 3348,2 99,9% 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения»  

713 05 02 726 0000000 

 

3350,1 3348,2 99,9% 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

713 05 02 726 00 01100  259,0 257,1 99,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

713 05 02 726 00 01100 200 259,0 257,1 99,2% 

Иные межбюджетные 

трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного 

фонда Правительства 

Саратовской области, на 

проведение работ по 
восстановлению систем 

водоснабжения населения и 

(или) водоотведения 

713 05 02 470 00 79901  3091,1 3091,1 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

713 05 02 470 00 79901 200 3091,1 3091,1 100,0% 

Благоустройство 713 05 03   764,0 753,8 98,6% 

Программа муниципального 

образования 

713 05 03   211,0 200,8 95,1% 

Благоустройство на территории 

муниципального образования до 

2024 года 

713 05 03 840 00 00000  211,0 200,8 95,1% 



 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

713 05 03 840 00 01111  142,8 134,8 94,3% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

713 05 03 840 00 01111 200 142,8 134,8 94,3% 

подпрограмма « Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

713 05 03 840 00 01113  68,2 66,0 96,7% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

713 05 03 840 00 01113 200 68,2 66,0 96,7% 

Социальная политика 713 10 00   76,8 76,8 100,0% 

Пенсионное обеспечение 713 10 01   76,8 76,8 100,0% 

Программа муниципального 

образования 

713 10 01   76,8 76,8 100,0% 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования до 2023 года 

713 10 01 800 00 00000  

76,8 76,8 100,0% 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

713 10 01 802 01 00000  76,8 76,8 100,0% 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

713 10 01 802 01 01117  76,8 76,8 100,0% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 

713 10 01 802 01 01117 300 76,8 76,8 100,0% 

Всего расходов:      11928,6 11011,9 92,3% 


